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REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVO/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVËS
OPŠTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Kuvendi i Komunës së Gjakovës
Komiteti për Personat me Aftësi të Kufizuar 

01 Nr.060/01-3756/2022
Gjakovë, me dt.15.02.2022, ora 13:00

Ndërtesa  e Kuvendit kati -IV-  
PROCESVERBALI
Nga mbledhja e parë e për Komiteti për Personat me Aftësi të Kufizuar për vitin 2022.

Të pranishëm ishin këta anëtarë të Komitetit për Komunitet : znj. Brikenda Ballata, znj. Shpresa Polloshka, z. Musli Arifi, z. Arbër Xharra, z. Fatos Kabashi, z. Gazmend Berisha.
Mungojnë: z. Ardit Alia.

Të pranishëm tjerë: Përfaqësues nga OSBE-ja, dhe të Zyrës për Informim.
Mbledhjen e kryesoj kryesuesja e Kuvendit të Komunës znj. Brikenda Ballata.
znj. Brikenda Ballata: Përshëndetje për të gjithë këtë vit shpresoj të jeni më aktiv të merrni pjese në takimet dhe planifikimet për vitin 2022 në bazë të planit të punës, ftesën dhe agjendën për këtë mbledhje i keni marre me kohe në procesverbalin e mbledhjes së fundit kanë qenë të parapara disa detyra dhe angazhime pra kemi planifikuar të ndahem në grupe të dalim në teren dhe të vizitojmë shoqatat e Personave me Aftësi të Kufizuar në komunën e Gjakovës gjithashtu z. Arbër Xharra ka marre si obligim të na dërgoj legjislacionin në fuqi që e rregullon çështjen e personave me aftësi të kufizuar në komunën e Gjakovës.  
z.Arbër Xharra: Unë brenda ditës së sotme eventualisht nesër do të ju dërgoj të gjithëve dokumentet e kërkuara në emailet e juaja.

Kryesuesja: E qes në Votim Miratimin e rendit të ditës sipas pikave që i keni marrë me ftesën e mbledhjes ,  Kush është Për, Kundër, Abstenim .
Nga Anëtarët e pranishëm unanimisht u votua pro rendit të ditës.

Për këtë mbledhje miratua ky: 
Rend i Ditës 

1. Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

2. Raporti i punës për vitin 2021.

3. Shqyrtimi i planit te punës për vitin 2022.

4. Te ndryshme.

1.Pika e parë e rendit të ditës: Shqyrtimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Kryesuesja: A ka dikush ndonjë vërejtje apo sugjerim sa i përket procesverbalit nga mbledhja e kaluar. 

Kryesuesja: Meqenëse nuk ka diskutime tjera lidhur me procesverbalin e qes në Votim procesverbalin nga mbledhja e kaluar e Komitetit për Personat me Aftësi të Kufizuar. Kush është: Për, Kundër, Abstenim.

 Nga anëtarët e  Komitetit Unanimisht u miratua Procesverbali .
2. Pika e dyte e rendit te ditës: Raporti i punës për vitin 2021.

Kryesuesja: Ne biseduam edhe në piken paraprake në vitin 2021 kemi mbajtur shumë pak takime por aktivitet tona kanë qenë të shumta dhe janë organizuar dhe mbajtur trajnime nga OSCE dhe janë bërë vizita organizatave të ndryshme në komunën e Gjakovës.   
znj. Shpresa Polloshka: U ceken aktivitetet e vitit të kaluar shpresoj që në vitin 2022 të jemi me aktiv dhe do ti realizojmë objektivat dhe planin e punës për këtë vit.
Kryesuesja: Unë jam angazhuar mjaft për dy organizata e të shurdhëve dhe të verbërve që kanë pasur shumë nevojë për hapësira për organizatën jemi angazhuar edhe me kryetarin e komunës dhe organet tjera përgjegjëse jemi në rrugë të mirë dhe shumë shpejt do të ju sigurohen hapësirat e përshtatshme për këto dy organizata.
3. Pika e tretë e rendit të ditës: Shqyrtimi i planit te punës për vitin 2022.

Kryesuesja: Ky dokument që ju kemi dërguar është përafërsisht i ngjashëm me atë të vitit 2021 me disa ndryshime të vogla dhe sot ju kemi prezantuar në mënyrë që të marrim sugjerimet dhe plotësimet e juaja lidhur me këtë dokument.
z. Arbër Xharra: Unë propozoj që për mbledhjen e ardhshme të kemi prezent përfaqësuesin e drejtorisë së Shërbimeve Publike në mënyrë që të na njoftoj lidhur me qasjen fizike për personat me aftësi të kufizuar në rrugët dhe trotuaret dhe vendet publike në komunën e Gjakovës. 
Kryesuesja: Meqenëse nuk ka diskutime tjera e qes në votim miratimin e plani të punës për vitin 2022. Kush është Pro, kundër, Abstenim.

Nga anëtarët e pranishëm u miratua pro planit të punës për vitin 2022 të komitet për personat me aftësi të kufizuar.
4.Pika e katër e rendit të ditës: Të ndryshme. 

Kryesuesja: Për këtë pikë të rendit të ditës e kemi të ndryshme e hape diskutimin lidhur me këtë pikë a ka dikush ndonjë diskutim.
z. Arbër Xharra: Informata për qasje fizike për rrugët në komunën e Gjakovës kërkojmë që të jetë pikë e rendit të ditës në mbledhjen e ardhshme. Propozoj që të caktojmë sot datën kur do të dalim për vizita në organizata për persona me aftësi të kufizuar.   

    Kryesuesja: Në javën tjetër të mbajmë një takim përafërsisht me datën 24-25 dhe të koordinohemi në   

    mënyrë që të dalim dhe ti kryejma vizitat që i kemi të planifikuara për këtë vite.
z. Gazmend Berisha : me datën 6,7 dhe 8 Mars do të mbahet një panair nga shoqata e te verbërve që do te prezentojin talentin me pundore andaj po ju njoftoj qe mund te merrni pjese në këtë panair
    z. Art Kupa - OSCE: Organizata jonë jemi në pritje të buxhetit për këtë vit ku janë të parapara disa aktivitete që do të organizohen në bashkëpunim me ju dhe do të kemi vizita të ndryshme dhe do të angazhohemi për të gjitha ato çështje që ju i vlerësoni si të nevojshme që të mbështeteni nga OSCE. 
    Kryesuesja: Ne e falënderojmë OSCE për përkrahjen e vazhdueshme që është duke e bere dhe jemi te bindur qe do ta kemi përkrahjen e vazhdueshme. Ne do te jemi ne kontakt dhe do te bashkëpunojmë me kete organizat ne menyr qe te sigurojmë mbështetjen per organizatat dhe per personat te cilët kane nevoje per përkrahjen e OSCE dhe te gjitha institucioneve 

Mbledhja u shpall e mbyllur në ora 13:40
       Procesmbajtës,                                                                               Kryesuese e Komitetit 
         ___________                                                                                 __________________

       Burim Bajrami                                                                               znj. Brikenda Ballata
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